

The Police and Crime Commissioner for Lincolnshire

SUMMARY OF FREEDOM OF INFORMATION REQUESTS

April to June 2014

Ref	Details of Information Request	Update / Response to Request																
01/14	<p>The total cost of the Police and Crime Commissioner's office for the financial years 2012-13 and 2013-14.</p> <p>The total cost of the Police Authority body replaced by the Police and Crime Commissioner in the financial years 2010-11 and 2011-12.</p> <p>The total remuneration bill for the financial years 2012-13 and 2013-14 (remuneration should be taken to mean pay, pension contributions, bonuses and any other benefits in kind).</p> <p>The total remuneration bill for the Police Authority body replaced by the Police and Crime Commissioner in the financial years 2010-11 and 2011-12 (remuneration should be taken to mean pay, pension contributions, bonuses and any other benefits in kind).</p> <p>A full list of job titles at the Police and Crime Commissioner's office as at 04/04/2014.</p>	<p>Further to my email of 14 April 2014, I am pleased to provide the following information in response to your request:</p> <table data-bbox="1189 695 1800 815"> <tbody> <tr> <td>1) *2012/13</td> <td>£255,310</td> <td>2013/14</td> <td>£819,942</td> </tr> <tr> <td>2) 2010/11</td> <td>£990,264</td> <td>2011/12</td> <td>£884,173</td> </tr> <tr> <td>3) *2012/13</td> <td>£185,463</td> <td>2013/14</td> <td>£546,499</td> </tr> <tr> <td>4) 2010/11</td> <td>£374,029</td> <td>2011/12</td> <td>£400,115</td> </tr> </tbody> </table> <p>*figures only from November 2013</p> <p>A copy of the organisational structure of the Office of the Police and Crime Commissioner can be accessed using the following link: http://www.lincolnshire-pcc.gov.uk/Document-Library/Organisational-Structure-v17.pdf</p>	1) *2012/13	£255,310	2013/14	£819,942	2) 2010/11	£990,264	2011/12	£884,173	3) *2012/13	£185,463	2013/14	£546,499	4) 2010/11	£374,029	2011/12	£400,115
1) *2012/13	£255,310	2013/14	£819,942															
2) 2010/11	£990,264	2011/12	£884,173															
3) *2012/13	£185,463	2013/14	£546,499															
4) 2010/11	£374,029	2011/12	£400,115															

02/14	<p>Does the Force's Police and Crime Panel include representatives of local health bodies (in particular Clinical Commissioning Groups (CCGs) or Health and Well-Being Boards (HAWB))? Where your force area contains multiple HAWBs/CCGs how many of these are represented on the panel?</p> <p>Does the Force's Police and Crime Panel include members selected for their expertise in (a) drug/substance abuse, (b) alcohol abuse or (c) both?</p> <p>How much did the Force spend on drug intervention projects (or equivalent schemes) in 2012/13 and 2013/14?</p> <p>How much funding has been allocated for drug intervention projects (or equivalent schemes) in 2014/15</p>	Information not held by the Police and Crime Commissioner for Lincolnshire.
03/14	Since the formation of the office of Police & Crime Commissioner for your region how much has been spent annually to provide transport for both the Commissioner & any deputies they have in post. Further to the above, how much has been claimed or awarded to provide support for housing or hotel costs of the commissioner and any deputies?	I can confirm that there has been no expenditure on the provision of transport or support for housing / hotel costs for the Police and Crime Commissioner for Lincolnshire since taking office. The Commissioner does not have a Deputy.
04/14	<p>How many individual cases have been referred to your police force from Action Fraud for possible investigation since April 2013?</p> <p>How many of those individual cases have been investigated by your force since April 2013?</p> <p>How many of those investigations resulted in an individual or individuals being charged?</p> <p>How many of the above have resulted in a conviction?</p>	Information not held by the Police and Crime Commissioner for Lincolnshire.

05/14	<ol style="list-style-type: none"> 1) Does Lincolnshire have a wildlife crime strategy (if not are there plans to do so)? 2) Does Lincolnshire currently record wildlife crime and if so how many have there been over the past three years? 3) Does Lincolnshire currently provide wildlife crime intelligence to the National Wildlife Crime Unit (if not are there plans to do so)? 4) How many wildlife crime officers does Lincolnshire currently have, how many hours a week do they work directly on wildlife crime and are there plans to formalise this role if it hasn't been already? 5) Have you undertaken any additional activities since taking office to promote wildlife crime enforcement (please provide detail)? 	<p>Questions 1 to 4 - information not held by the Police and Crime Commissioner for Lincolnshire.</p> <p>The Police and Crime Commissioner has raised the profile of rural crime through engagement with relevant stakeholders and local communities and through attendance at key events such as the ACPO Rural Crime conference held in Cumbria and more recently the Lincolnshire Police Rural Crime Strategy meeting held on 29 May 2014. This particular event focussed on measures for tackling crime and anti-social behaviour, which significantly impacts upon rural communities in Lincolnshire. The Commissioner has also used his attendance at the annual Lincolnshire Show event to highlight wildlife crime issues. He has actively promoted the results of Force operational activity such as Operation Galileo (illegal activity by Hare coursers) and the activities of the Farm and Country Business Watch scheme. The Commissioner is a member of the National Rural Crime Network launched in February 2014 by the Rural Services Network to tackle countryside crime.</p> <p>The following is an extract from the Commissioner's Annual report for 2013/2014:</p> <p><u><i>Rural Crime</i></u></p> <p><i>I set out my commitment to focus on crime against rural communities in my</i></p>
-------	---	--

		<p><i>Police and Crime Plan. Operation Galileo is one example of how the force has taken action to address rural crime, namely combating hare coursing incidents. Operating from September through to April, officers have worked with local farming communities to tackle the problem. Good results continue to be seen this year:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ●● <i>163 people have or are being prosecuted under the Hunting or Game Acts. Two years ago, there were about ten prosecutions.</i> ●● <i>97 people have been given 'words of advice' where there was insufficient evidence to prosecute.</i> ●● <i>Reported incidents have reduced to 756 (98 fewer incidents compared to last year).</i> <p><i>I've received positive feedback on the value of this rural community policing initiative from local stakeholders and will remain focussed on reducing these types of crimes.</i></p> <p><i>Other examples of good work:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ●● <i>Lincolnshire Police continues to work across borders to tackle rural crime, e.g. a spate of farm thefts were disrupted in October 2013 when a prolific offender was arrested in partnership with Cambridgeshire Constabulary.</i> ●● <i>Lincolnshire Police has developed partnership collaboration with the United Kingdom Border Agency and Special Branch to disrupt and prevent the exportation of stolen plant and equipment.</i>
06/14	See Appendix A.	See Appendix A.

07/14	What was the cost of the Office of Police and Crime Commissioner in your police force area for the financial years 12/13 and 13/14?	<ul style="list-style-type: none"> • 2012/13 - £255,310 (part year figures for the period November 2012 to March 2013) • 2013/14 - £819,942
08/14	Following recent statements in the press about the large number of EU registered vehicles currently in the country. Can you advise on what plans the Lincolnshire police have in place to check the validity of their insurance status, and whether they have exceeded the time the vehicle has been in the country without being required to register with the DVLA.	Information not held by the Police and Crime Commissioner for Lincolnshire.
09/14	<ul style="list-style-type: none"> • Total number of complaints against your force or constabulary received in 2013 • Total number of complaints upheld during 2013 • Total number of officers formally disciplined as a result of the upheld complaints • The number of officers prosecuted for committing a criminal offence as a result of a complaint in 2013. • The total number of officers dismissed as a result of an upheld complaint during 2013. • The total number of serving officers dismissed for committing a criminal offence during 2013. 	Information not held by the Police and Crime Commissioner for Lincolnshire.